
丹波ヨーグルト 380ｇ表示変更に関するご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。 

2020 年 4 月から「食品表示法」の完全移行に伴い、『丹波ヨーグルト 380ｇ』の砂糖を使

用していない旨の文言は、無添加強調表示にあたるとのご指摘をいただきました。 

今回のご指摘を受けて関係行政機関とも協議した結果、当社として無添加強調表示にあた

る箇所の文言を削除して表示を変更することといたしました。 

丹波ヨーグルトは開発当初より無添加を目指して製品化してきたもので、文言は当時の表

現を用いていましたが、この度新しい表示のルールに則り下記のように表示することになり

ました。 

新しい容器の発注は既に済ませていますが、新容器が入荷するまでの間、削除する箇所を

弊社ホームページに公告する事とし、準備を進めております。 

なお、今回のご案内につきましては、製造工場・商品の製法・内容量・中味・ＪＡＮコー

ドの変更はございませんのでご安心ください。 

今回のご指摘を真摯に受け止め今後このようなことがない様に努めてまいりますので、何

卒ご了承を賜りたく、よろしくお願いいたします。 

敬具 

令和 2 年 7 月 30 日 

 丹波乳業株式会社 

代表取締役 吉田拓洋 

 

※フタのデザインの変更はございません。   

お問合せ 丹波乳業株式会社 氷上牛乳センター   

電話 0795-82-6324  FAX 0795-82-8014 

丹波ヨーグルト 380ｇ 新パッケージ 

（旧） 

   

（新） 

 

 

 

 

 

削除 


